ОТ: С

m c m a s  ( £ $ $ )

ОРЕЛКОМПРЕССОРМАШ

Г Куда: Управление Федеральной 1
антимонопольной службы по Республике

Башкортостан

450008, г.Уфа, \л,Пушкина,д.95

________ I2.02.2ui4 r._ № 158   Куда: ОАО» Открытое акционерное
на № ____________ о т _____________________ общество "Мелеузовские минеральные

удобрения"
I Жалоба на действие заказчика 1

453856, Республика Башкортостан, г.
Мел v \ i ,  пл. Химзавода

Жалоба на действия заказчика .

1. Заказчик:, Адрес; 453856, Республика Башкортостан, г. Мелеуз. пл. Химзавода тел: (347641
64229.

2. Участник размещения заказа (заявитель); СП ООО «Оредкомпрессормаш», ИНН; 5753017130.
Адрес: 302020, г. Орел, ул. Цветаева, д. 16; телефон: (4862) 42-11-57; факс: (4862) 42-11-58; е-
maii: stroevl l&Kycjsdoii.ru; коггтшеигов лицо: Строев Александр Еггеиьрнии

3. Адрес официального сайта на котором размещена информация о размещении заказа:
ttww.zakupki.gov\m.

4 Номер извещения: X? 31300756545.

5. Ниимсыивааие конкурса: Открытый оопроо предложений на поставку компрадора винтового
воздушного, 5ака-гидрозатвора для нужд ОАО «Мелеузовские минеральные удобрения»
№27/16.12 13 ЗП

6. Дата опубликования извещения о проведении открытого конкурса: 16 декабря 2013 года.

7. Обжалуемые действия Заказчика : а.) некорректно составленное Техническое задание , что
нарушает часть подпункт 2; 3 пункта 3 статьи 3; пункт 1, 3 части 10 статья 4 Закона № 223-ФЭ от
18.07.2011 г.

6.) нарушен подпункт' 2 пункта 1 статьи 3.

П OUO ОРЕЛКимПРЬССОР! 1нШ НОМЕР ТЕЛЕФОНА:+7 8642 421157 12 ФЕВ, 2014 18:25 СТР1

8. Доводы Жалобы, а.) Пункт 5. Харакгсристека привода Технического задания:

Напряжение, частота сети - 6000В/50Гц/Зф.

Система пуска - Звезда-треугольник.

Ф 017

UT; СП 00U ОРЕЛКиППРьС С !_.ir: Ж НиМЕР ТЕЛЕФОНА:+7 Ы642 42115^ 12 ШЕВ. 2014 18:25 CTF2

Система пуска -‘̂ зщда-рреугольник» подразумевает под собой плавный запуск двигателя, Данняя
система не может применяться на двигателях с напряжением 6000В, для плавного пуска двигателя
напряжением 6000В применяется специальное устройство « плавный пуск». Система пуска «звезда-
треугольник» применяется на двигателях напряжениях 380 В,

б . ) ООО ПО «Коюирессормаш», зарегистрированное по адресу: 440015, г. Пенза, ул. Аустрина,
63, принимало участие в данной закупке и стало победителем с суммой 7 700 000,00 руб. с
учетом НДС. Пуша 4, Характеристики заказываемого оборудования гласит: Желаемое
количество компрессоров -1. В настоящее время на рынке компрессора производительностью 104
мЗ/мин производит только предприятие СП ООО «Орелкомпрессормаш». Просим Вас запросить
техническое предложение ООО ПО «Компрессормаш» и рассмотреть на вопрос соответствия ТЗ
Заказчика,

Просим Dae Открытый запрос предложений на поставку компрессора аинтовпгп жидушжди,
бака-гидрозатвора для нужд ОАО «Мелеузовские минеральные удобрения» № 27/16.12,13/ЗП
признать недействительным. Опубликовать новый конкурс с измененным техническим заданием.

9, Приложим#: 11риказ о назначении директора на 1 л, Техшг^сше задание на 4 л

Директор О.Е.Чабанюк

Меи. \ L  . ie:i. i4So2 )47-47-78)
Ф 017